durante el Año Fiscal 2020, a realizar modifi caciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático con 
cargo a los recursos a los que se refi ere el artículo 53 
del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, hasta por la 
suma de S/ 195 000 000,00 (CIENTO NOVENTA Y CINCO 
MILLONES Y 00/100 SOLES). Dichas modifi caciones 
presupuestarias se aprueban mediante Resolución 
Ministerial del Ministerio de Economía y Finanzas, de 
acuerdo a lo establecido en el artículo 54 del mencionado 
Decreto Legislativo.

2. Autorízase, durante el Año Fiscal 2020, al Ministerio 
de Economía y Finanzas a realizar modifi caciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor del Ministerio 
de la Producción, hasta por la suma S/ 125 000 000,00 
(CIENTO VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 SOLES), 
con cargo a los recursos a los que se refi ere el numeral 1 
de la presente disposición, a fi n que sean transferidos, a su 
vez, a favor del Fondo MIPYME Emprendedor, creado por el 
artículo 30 de la Ley N° 30230, Ley que establece medidas

[...]

con el refrendo de la Ministra de la Producción, a solicitud 
de esta última.

3. El Ministerio de la Producción queda autorizado 
a realizar transferencias fi nancieras, con cargo a los 

recursos trasferidos a su favor en el marco del numeral 
precedente, hasta por la suma de S/ 125 000 000,00 
(CIENTO VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 SOLES), 
a favor del Fondo MIPYME Emprendedor, creado por 
el artículo 30 de la Ley N° 30230, Ley que establece 
medidas tributarias, simplifi cación de procedimientos 
y permisos para la promoción y dinamización de la 
inversión en el país.